Дело № 5-495/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата                                        адрес
         Мировой судья судебного участка № 5 по Авиастроительному судебному району адрес Серебряков А.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Осокиной Изольды Николаевны, паспортные данные  и проживающей по адресу: адрес, неработающей, детей не имеет,
у с т а н о в и л:
дата Осокина И.Н., зарегистриованная по адресу: адрес на которою по постановлению мирового судьи судебного участка №11 по Советскому судебному району адрес от дата возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача в специализированном учреждении,  уклонилась от прохождения лечения.
В судебном заседании, проведенным с ее согласия посредством видеосвязи, Осокина И.Н. вину в совершении данного правонарушения признала.
  Исследовав письменные доказательства, мировой судья считает доказанной вину Осокиной И.Н. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - уклонение от прохождения диагностики от наркомании, лицом, на которое судьей возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача.
Вина Осокиной И.Н. подтверждается протоколом об административном правонарушении, рапортом сотрудника полиции, постановлением мирового судьи судебного участка № 11 по Советскому судебному району адрес от дата,  которым на Осокину И.Н. возложена обязанность пройти диагностику в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, ответом ГАУЗ «РНД МЗ РТ», из которого следует, что она лечение не прошла.
  Учитывая характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновной, которая ранее привлекалась к административной ответственности, судья считает необходимым назначить административное наказание в виде административного ареста.
На основании выше изложенного и руководствуясь статьями 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
постановил:
Осокину Изольду Николаевну признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.9.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде ареста сроком на 5 (пять) суток, срок наказания исчислять  с момента доставления – с время дата.
Постановление может быть обжаловано в Авиастроительный районный суд адрес в течение 10 суток со дня  вручения его копии через мирового судью.
Мировой судья                                                               А.Ф. Серебряков